ПРОЕКТ
 Российская Федерация

Костромская область

АДМИНИСТРАЦИЯ СУДИСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
______________________ № ______
О внесении изменений в Постановление

администрации Судиславского муниципального
района от 24.01.2011 г. № 12

В целях совершенствования качества оказываемых муниципальных услуг,  руководствуясь статьями 30, 35, 38 Устава муниципального образования Судиславский муниципальный район Костромской области,
Администрация Судиславского муниципального района постановляет:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешения на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию на территории Судиславского района Костромской области», утвержденный постановлением администрации Судиславского муниципального района Костромской области от 24.01.2011 г. № 12 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по подготовке и выдача разрешения на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию на территории Судиславского района Костромской области» (в редакции постановлений администрации Судиславского муниципального района от 25.06.2012 г. № 115, от 01.10.2013 г.  № 138) следующие изменения и дополнения:

1.1. пункт 79 изложить в новой редакции:

«79. В случае если при строительстве, реконструкции, объекта капитального строительства не осуществлялся государственный строительный надзор, специалист указанный в пункте 78 настоящего административного регламента (далее - специалист) выполняет организационные мероприятия по подготовке осмотра построенного, реконструированного объекта капитального строительства (далее — осмотр): определяет дату и время  проведения осмотра, согласует его с заявителем, оповещает членов комиссии о дате  и времени проведения осмотра.
В состав комиссии по осмотру построенного, реконструированного объекта капитального строительства на историко - культурной заповедной территории,  включаются представители департамента культуры Костромской области.

В ходе осмотра осуществляется проверка соответствия такого объекта требованиям, установленным в разрешении на строительство, градостроительном плане земельного участка или в случае строительства, реконструкции линейного объекта в проекте планировки территории и проекте межевания территории, а также требованиям проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов, за исключением случаев осуществления строительства, реконструкции, объекта индивидуального жилищного строительства.
По результатам осмотра комиссией составляется акт (примерная форма акта осмотра  - приложение № 5 к настоящему Административному регламенту). В акте осмотра объекта капитального строительства  указываются сведения о всех выявленных нарушениях (при их наличии)  с их обязательной фотофиксацией.»;

1.2. в пункте 80 слова «Заключения  по результатам» заменить словами «акта»;

1.3. в приложении № 1 в столбце «Адреса официальных сайтов в сети Интернет, адрес электронной почты» слова «Сайт: www.sudislavladm.narod.ru, Эл.почта: sudislavladm@yandex.ru” заменить словами «Сайт: sudislavladm.ru. Эл.почта: sudislavl@adm44.ru”.
1.4. дополнить приложением № 5 «Форма акта осмотра построенного, реконструированного объекта капитального строительства» (приложение).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. главы Судиславского муниципального района

В.Н. Петров

Приложение
 к постановлению администрации

Судиславского муниципального района

от _______________ № ______
Приложение № 5

к административному регламенту

предоставления  муниципальной услуги

Подготовка и выдача разрешения

на ввод объекта капитального строительства

в эксплуатацию на территории

Судиславского района Костромской области
Примерная форма акта осмотра построенного, реконструированного объекта

капитального строительства
"___" _________________ 20__
                (число, месяц, год)

Комиссия в составе: председателя _______________________________________________________

____________________________________________________________________________________,

(Ф.И.О., должность лица, осуществляющего осмотр объекта  капитального строительства)

членов комиссии ______________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

(Ф.И.О., должность лица, осуществляющего осмотр объекта капитального строительства)

с участием представителя застройщика __________________________________________________

_____________________________________________________________________________________
       (Ф.И.О., должность лица, осуществляющего осмотр объекта капитального строительства)

установила:

предъявленный застройщиком __________________________________________________________
                                      (наименование организации)

к осмотру построенный/реконструированный объект _______________________________________
              (ненужное зачеркнуть)

_____________________________________________________________________________________

(наименование и адрес объекта капитального строительства)

разрешение на строительство ___________________________________________________________

градостроительный план _______________________________________________________________

проектная документация _______________________________________________________________

соответствует / не соответствует        требованиям,       установленным   в разрешении
        (ненужное зачеркнуть)

на строительство _____________________________________________________________________

соответствует/не соответствует  требованиям, установленным в градостроительном                                                (ненужное зачеркнуть)

плане    земельного    участка    (или  в  случае строительства,   реконструкции   линейного  объекта - проекте   планировки территории и проекте межевания территории) _____________________________________________________________________________________

соответствует/не соответствуем  требованиям  проектной документации, в том числе
   (ненужное зачеркнуть)

требованиям энергетической  эффективности и требованиям оснащенности объекта  капитального   строительства   приборами    учета    используемых энергетических ресурсов _____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

Председатель комиссии: _______________________________________________________________
                                  (подпись/М.П./расшифровка)

Члены комиссии: _____________________________________